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حرف مردم
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 مسئولان کجا زندگی می کنند که  گرانی  •
های پیش آمده بابت افزایش قیمت بنزین را 

نمی بینند؟
 با گــرون شدن بنزین خودروهای ایرانی  •

لحظه ای داره گرون می شه. کدام سازمان 
باید رسیدگی کنه؟

ــد روز پــیــش،  • ــن ــا چ ــه تـ ــازی کـ ــ ــف گـ  صـ
نهایتا20دقیقه طول می کشید الان شده 
یک ساعت ونیم تا2ساعت. سر زمستونی 

خوب برای مردم سرگرمی درست کردید!
ــای تــاســف داره کـــه از یــک طــرف،  • ــ ج

خودروهای بی کیفیت و پرمصرف رو با قیمت 
بالا به مردم تحمیل می کنند و از طرف دیگر به 
بهانه کاهش مصرف سوخت، بنزین رو گران 
می کنند و این مردم بدبخت هستند که باید 

تاوان سوء مدیریت هارو بپردازند.
از وقتی بنزین آزاد زدم سرعت و شتاب  •

ــدم از بنز هــم بیشتر شـــده.  روحــانــی  ــرای پ
متشکریم!

ــر ارتــبــاطــات! ایــن چند روزی که  • ــای وزی  آق
اینترنت قطع است،تکلیف افرادی که به صورت 
ماهانه اینترنت خریداری کرده اند چه می شود؟ 
با این هزینه های گران، این حق الناس هست یا 

نیست؟ لطفا شما پیگیری کنید.
ــودروی  • ــران شــده خ از وقتی که بنزین گ

ایرانی هم همین جــوری داره گــران تر می 
شه و هیچ کسی هم انگار برای این موضوع 

مسئولیتی نداره.
 واقعا حق مردمی که همیشه پشت مملکت  •

ــت؟ مگه  ــودن ایــن همه فشار و گــرانــی اس ب
می شه بنزین گران بشه اما اجناس گران نشه؟

 واقعا جــای تاسف داره تــوی کشوری که  •
ذخایر عظیم نفت و گاز دنیا رو داره اصلا گاز 
مایع بوتان پیدا نمی شه و مردمش باید برن 
بنزین سه هزار تومانی بزنند. هرچند توی 
این دوره و زمانه هرکسی فقط به فکر جیب 
خودشه. معلومه که روزنامه خراسان هم فقط 

پیام هایی که به نفعش باشه چاپ می کنه.
 همین جــوری اگــه با مدیران خودروساز  •

فعلی پیش بریم پراید متوقف نمی شه بلکه تا 

چند ماه آینده به 100میلیون می رسه. حالا 
وزارت دفاع کامیون تانک بر تمام ایرانی کیان 
ساخته بدون سروصدا. خب چرا از این نخبه 
ها در تولید خودرو استفاده نمی شه؟ همین 
خودروسازها هستند که تولید کالاهای ایرانی 

را بدنام کردند.
 دولتی که عرضه کنترل قیمت یک رب  •

چگونه  ــدارد  نـ را  لبنیات  و  ناقابل  گــوجــه 
می خواهد این حجم از اقلام ضروری مردم را 
کنترل کند؟ خدا می داند. فعلا جوگیر شده 

اند که همه چیزتحت کنترل است.
تو رو خدا جلوی این گرونی رو بگیرین. من  •

با هزار بدبختی وام و قرض رفتم ماشین بخرم 
باز میگن 20میلیون گرون تر شده. خب من 

بدبخت از کجا بیارم؟
مثل همه مردم از این که یک دفعه وبدون  •

مقدمه چینی بنزین گران شد، ناراحت شدم 
ولی از این که با اقدامات اضطراری مثل قطع 
اینترنت شبکه های خارجی، 10 هزار منافق 
مزدور و جنایتکار نتوانستند در فضای مجازی 

سم پاشی کنند، خوشحالم.
ــدن بنزین بــاعــث میشه  •  میگن گـــران ش

حداقل مردم کمتر سوار ماشین بشن و هوا 
پاک تر بمونه. وقتی می دانیم که ماشین های 
بنزینی و گازی، هوا را آلوده می کنند پس چرا 
خودرو های الکتریکی یا هیبریدی تولید نمی 
کنیم؟ سلامت مهم تر است یا درآمد حاصل 

از بنزین؟
وزارت نفت دو ماه پیش گفت با شماره کارت  •

بانکی برای کارت سوخت ثبت نام کنید اما 
الان که به دفاتر دولت الکترونیک مراجعه می 
کنیم می گویند اقدامی نشده! قوه قضاییه به 
عنوان مدعی العموم باید زیانی رو که دولت به 

امثال من زده پیگیری کند.
ما کجا و چطور حق اعتراض داریم؟ زمان  •

و مکان آن را اعلام کنید تا تجمع اعتراضی 
برگزار کنیم، به شرطی که بگیر و ببندی درکار 
نباشد.لطفا حرف ما را به گوش مسئولان 

برسانید!
 تامین اجتماعی با این گرانی های سرسام  •

آور به ما بازنشسته ها کم لطفی می کند که 
برای خرید یک دست دنــدان که قیمتش از 
پنج میلیون بیشتر است فقط 200 تومان 
می دهد یا برای خرید یک سمعک بعد از کلی 
پیگیری یک میلیون و 200 تومان می دهد. 
موقعی که کــار می کردیم اگــر پــول بیمه را 
کمی دیرتر پرداخت می کردیم پشت سر هم 
اخطار و پیامک می آمد که بیمه تان را قطع 

می کنیم و...!
 با قطع اینترنت، تکلیف ماکه بسته اینترنت  •

با زمان محدود خریده ایم چه می شود؟
آقا ما اغتشاشگر نیستیم. به خدا مملکت  •

ــرای گرونی ها  ــت داریــم امــا ب مــون رو دوس
اعتراض داریــم. اعتراض مون روکجا اجازه 
می دین بیان کنیم؟ قول می دیم  اعتراض 
مسالمت آمیز داشته باشیم. اجازه فعالیت 
اغتشاشگرها رو هم داخل خودمان نمی دهیم 

تا همه بدونند که ما آشوب طلب نیستیم.
 آقای رئیس جمهور! چرا در مصوبه بنزینی  •

تان که این همه بازتاب داشت فقط به فکر 
ثروتمندان بودید؟ مگه قــرار نبود  به جای 
اختصاص بنزین به خودروها، با کارت ملی به 
هرنفر سهمیه بدهید؟ الان فرد ثروتمندی که 
چند ماشین دارد صدها لیتر یارانه می گیره 
اما من مستضعف که خودرویی نــدارم هیچ 
چیزی نمی گیرم. همه بدبختی های گرانی 

بعد از افزایش قیمت بنزین هم مال منه!
 کسانی که شغل شــون اینترنتیه با قطع  •

شدن اینترنت چه کار کنند؟ این چه وضعیه؟
ماشین 405 مدل 91 سال گذشته 22  •

میلیون تومان الان شــده 50میلیون حالا 
مسئولان می گویند گرانی راکنترل می کنیم. 
ما که باورنداریم چون هیچ کنترلی در بازار 
نیست همه سرخود هرکاری دوست دارند 

انجام می دهند.
 قابل توجه تعزیرات دولتی وصنعت و معدن:  •

آیا تخفیف های فروشگاه های زنجیره ای 
شک برانگیز نیست؟ فروش کالا با تخفیف 
2 تا 50 درصدی نامعقول به نظر نمی رسد؟ 

تحقیق کنید.

 اسم رمزآغاز بحران جدید
درافغانستان

ترامپ از اشرف غنی برای سفر به آمریکا دعوت 
کــرده و غنی هم ایــن دعــوت را پذیرفته است.
گفته می شود که ترامپ در تماس تلفنی خود 
با غنی برای دعوت از او،  مشخصا درباره پروژه 
صلح خود با طالبان سخن گفته و هیچ اشاره 
ای به انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و 
بحران سیاسی کشور و نیز گزارش های متعدد 
تقلب های سازمان یافته و تبعات آن بر اوضاع 
افغانستان نکرده اســت.دعــوت از غنی برای 
حضور در واشنگتن، آن هم مدت کوتاهی پس 
از رهایی گروگان های آمریکایی و از سوی دیگر 
انــس حقانی، نشان از ایــن حقیقت مهم دارد 
که صلح با طالبان، هنوز اولویت اول سیاست 
های آمریکاست و انتخابات ریاست جمهوری 
افغانستان با همه جنجال ها و بحران هایش، 
در حاشیه مسئله صلح قرار دارد.آمریکا تصمیم 
دارد به بهترین شکل ممکن که منافع اش را 
برآورده کند با طالبان به توافق برسد و در پاسخ 
افکار عمومی، شرایط افغانستان را به گونه ای 
مهندسی کند که تمام کاسه ها بر سر دولتمردان 
افغانستانی و مردم این سرزمین شکسته و بی 
کفایتی و زیــاده خواهی رهــبــران سیاسی آن 
ها، اصلی ترین دلیل تسلط مجدد طالبان بر 
بی  شود.بنابراین،  شناخته  ها  آن  سرنوشت 
توجهی ظاهری ترامپ به مسئله مهمی همچون 

انتخابات پر التهاب و پر تقلب ریاست جمهوری 
افغانستان، از سوی برخی از صاحب نظران، 
اسم رمز  آغاز عملیات بحران سازی سیاسی در 
کابل دانسته می شود و سفر غنی به آمریکا نیز 
آغاز این پروژه است.خیلی طبیعی است که در 
چنین فضایی و در شرایطی که آمریکا، برنامه 
ای حساب شده برای بحران سازی و حرکت به 
سوی تطبیق توافقات پشت پرده خود با طالبان 
دارد، برای خفه کردن صداهای مخالف نیز از 
هیچ کوششی فروگذار نکند.از این رو، اصلی 
ترین متهم ترور و مرگ کسانی همچون وحید 
مژده، احتمالا می تواند خود آمریکا شمرده شود، 
هرچند که در نگاه برخی از تحلیل گران، حکومت 
افغانستان نیز به عنوان متهم اصلی مرگ وحید 
مژده مطرح می شوند اما حقیقت این است که 
اگر کسانی در حکومت نیز در این گونه رویدادها 
نقشی دارند، در حد عمله آمریکا ایفای نقش می 
کنند و نه بیشتر.وحید مژده از شخصیت های 
مطرح طالبان در زمان حکومت این گروه بود و در 
طول دو دهه گذشته، به عنوان نویسنده و تحلیل 
گری معتدل که البته ارتباط تشکیلاتی خود با 
طالبان را ظاهرا کنار گذاشته بود، در کانون توجه 
رسانه ها قرار داشت و دسترسی ها و ارتباطات او 
به منابع مربوط به طالبان، علاوه بر این که موجب 
می شد تا رسانه ها به حجم زیادی از اطلاعات 
مفید دسترسی پیدا کنند، عملا او را به یک سند 
و منبع مهم از نحوه فعالیت و عملکرد جریان های 
تندرویی همچون طالبان و القاعده تبدیل کرده 
ــازی تاریخی چنین  بــود که از حیث مستند س
جریان هایی، حائز اهمیت بود.خیلی دور از ذهن 
است که دلیل ترور او را به سابقه طالب بودنش 
نسبت بدهیم چرا که هیچ شاهدی بر این که او تا 
قبل از مرگش نیز به طالبان پایبندی داشته، در 

دست نیست، اما به نظر می رسد مخالفت های 
علنی او با سیاست های آمریکا در افغانستان، 
ــژده، به  در نهایت موجب مرگش شد.وحید م
و  وثیق  ارتــبــاط  تاثیرگذار،  منتقد  یک  عنوان 
تنگاتنگی با رسانه های مختلف و نیز پژوهشگران 
و نویسندگان داشت و به رغم این که برخی  او را 
به واسطه حضورش در عالی ترین سطح حکومت 
طالبان، تقبیح می کردند، امــا نوعا به عنوان 
فــردی صــادق، دقیق و موثق شناخته می شد.
مراجعه مکرر اصحاب رسانه به مــژده و حجم 
گسترده دسترسی اطلاعاتی او به منابع داخلی 
طالبان و نگاه واضح ضد آمریکایی او شاید در 
شرایطی که  صلح آمریکا و طالبان به صورت چراغ 
خاموش اما جدی در حال پیگیری اســت، می 
توانست برخلاف خواست آمریکا افکار عمومی 
را علیه آمریکا دستخوش تغییراتی کند. این ترور 
می تواند زنگ خطری برای همه کسانی باشد که 
اولا با سیاست های آمریکا در افغانستان مخالف 
هستند و ثانیا دسترسی به ابزارهایی دارند که 
می تواند دیدگاه آن ها را به افکار عمومی تزریق 
کند و مردم افغانستان را در تقابل با سیاست های 
آمریکا قرار دهد.اما مرگ مژده که روزگــاری از 
مقامات عالی رتبه طالبان به حساب می آمد و در 
صورت قدرت یافتن مجدد طالبان، می توانست 
در زمره چهره های کلیدی این گروه در قدرت به 
حساب بیاید، یک پیام روشن به طالبان نیز دارد.
ممکن است طالبان خیال کنند که در مذاکرات 
خود با آمریکایی ها، امتیازات کلانی را به دست 
آورده باشند، اما تجربه نشان داده که آمریکا، هیچ 
گاه طرف قرارداد و شریک خوبی برای هیچ کس 
نیست و هر زمان که خرش از پل بگذرد یا هر زمان 
که منافع اش به خطر بیفتد، حتی شریک خود را 

نیز از پا در خواهد آورد.

  سید احمد موسوی مبلغ 

info@khorasannews.com

یادداشت  روز

تصادف۳ کامیون جاده مرگ را مسدود کرد
محمد آگاهی- محور بجنورد- گلستان موسوم 
ــاده مــرگ آخــر هفته گذشته ســه سانحه  بــه ج
داشــت که در یکی از این حــوادث سه کامیون 
ــار آتــش سوزی  پس از بــرخــورد با یکدیگر دچ
شدند و همراه با بــارشــان در آتــش سوختند. 
خوشبختانه در این حادثه، رانندگان پیش از آغاز 
آتش سوزی از خودرو خارج شدند و جان شان را 
نجات دادند. این سانحه چهار حادثه دیده داشت 
که طبق اعلام پلیس راه استان، راننده یکی از 
این کامیون ها به علت شدت مصدومیت راهی 

بیمارستان شد.
 بر اساس گــزارش های رسیده به خبرنگار ما، 
ایــن حادثه که حوالی روستای چشمه خــان و 
ساعت یک بــامــداد رخ داد تا ساعت 4 باعث 
مسدود یا مختل شدن رفت و آمد در جاده شد 
که البته پلیس راه استان این موضوع را تکذیب 
کرد و ساعت وقوع این حادثه را 2 بامداد و مدت 
زمــان مسدود شدن جــاده را یک ساعت اعلام 

ــزارش پلیس راه استان، در  کــرد. بر اســاس گ
ــاده دو طرفه چمن بید به جنگل  مــحــدوده ج
گلستان نیز حوالی ساعت 2 بامداد یک دستگاه 
کامیون کشنده »اویــکــو« با انحراف به چپ با 
کامیون »ولوو« برخورد کرد. در پی این سانحه 
یک خودروی کشنده حامل بار سیمان به دلیل 
کنترل نکردن خودرو با این دو کامیون برخورد 
کرد و با آتش سوزی یکی از کامیون ها هر سه 
کامیون دچار آتش سوزی شدند و خودروها به 
همراه بارشان در آتش سوختند و دچار خسارت 

مادی  زیادی شدند. 
خوشبختانه  یکی از این کامیون ها بــدون بار 
و کامیون دیگر حامل بار میلگرد بــوده است. 
با وجــود آن که محور بجنورد-گلستان یکی 
از حادثه خیزترین جــاده های استان و کشور 
است اما روزانــه تعداد زیــادی کامیون از جمله 
ــردد می  ــاده ت کامیون هــای سوخت در ایــن ج
به علت  نیز  کنند. محدوده تصادف رخ داده 

عرض کم از جمله نقاط پر حادثه این جاده است. 
علاوه بر این حادثه دو حادثه دیگر نیز در جاده 
مرگ به وقوع پیوست که در یکی از آن ها، بر اثر 
برخورد  خودروی کامیونت با خودروهای نیسان 
و پژو،  مصدومان به بیمارستان منتقل شدند اما 
جزئیات بیشتری از این حادثه اطلاع رسانی 
نشد. در دیگر حادثه این جاده، خودروی 405 
در محدوده چمن بید به جنگل گلستان واژگون 
و یک سرنشین آن راهی بیمارستان شد.با وجود 
آن که اتمام پروژه چهار خطه کردن محور 142 
کیلومتری بجنورد - گلستان در صدر مصوبات 
سفر ریاست جمهوری قرار گرفته اما تاکنون 72 
کیلومتر از این پروژه بهره بــرداری شده است. 
وزیر راه و شهرسازی نیز سال گذشته در دیدار 
نمایندگان استان و استاندار خراسان شمالی 
ــروژه طی امسال را داد در  دستور اتمام این پ
حالی که حتی از یک کیلومتر از این جاده بهره 

برداری نشده است.

گران فروشی CNGکارها زیر ذره بین
2 مرکز گازسوز کردن خودرو در ادامه بازرسی گشت »گران نمی خریم« پلمب شد

ــاره قیمت مخزن گــاز و گــازســوز کردن  »دربـ
خودرو، گزارشی تهیه کنید. من قبل از افزایش 
ــودرو را  نــرخ بنزین، هزینه گازسوز کــردن خ
200 هزارتومان  پرسیدم که یک میلیون و 
بود اما بعد از گــران شدن بنزین که مراجعه 
کردم، گفتند قیمت گازسوز کردن خودروهای 
هزارتومان   200 و  میلیون  سه  به  بنزینی، 
رسیده! این مراکز دارنــد پوست مردم را می 
کنند. لطفا رسیدگی کنید.« بعد از دریافت 
پیامک هایی مبنی بر افزایش قیمت غیرمنطقی 
ــران فروشی خدمات مربوط به گازسوز  و گ
کردن خودرو بعد از افزایش قیمت بنزین و پس 
از رصدمیدانی دقیق خبرنگار خراسان و یافتن 
ردّ مراکز متخلف خدمات فنی خودروهای 
گازسوز، تیـــم طرح »گران نمی خریم«، متشکل 
از »محمدحسین گوهری« و »حسین سپهری« 
بــازرســان ســازمــان صنعت، معدن و تجارت 
استان و قاضی »امیدجلیلی« رئیس شعبه یک 
گشت سیار تعزیرات حکومتی استان به اضافه 

خبرنگار و عکاس روزنامه خراسان به سراغ 
این واحدها رفتند.همه اعلام می کنند رقمی 
بین دو میلیون و 700هزار تا سه میلیون تومان 
برای گازسوز کردن خودرو پرداخته اند. مسئول 
این کارگاه توضیح می دهد: »بعد از افزایش نرخ 
بنزین که به گرانی خودرو منجر شده، کارخانه 
های تولید کپسول گاز خودرو، قیمت کپسول 
را بیش از یک میلیون و 300 تا یک میلیون و 
600 هزارتومان بالا برده اند و به رغم افزایش 
قیمت هم، حاضر به فروش کپسول نیستند. ما 
هم مجبوریم قیمت را بالا ببریم و تازه با همین 
قیمت، همکاران مان اعتراض می کنند چرا 
نصب کپسول را به جای سه میلیون و 600هزار 
تومان با دو میلیون و 800هــزار تومان انجام 

می دهی و قیمت بازار را می شکنی؟«
ــازرس  ــت کــه گــوهــری، ب ایــن هــا در حالی اس
سازمان صمت، بعد از بررسی فاکتورهای خرید 
کپسول این مرکز، اعلام می کند: »به رغم ادعای 
مطرح شده از سوی مدیر این مرکز، براساس 

ــروش، گــران فروشی  فاکتور خرید و اسناد ف
این واحــد محرز شده است و  قاضی جلیلی، 
دستور پلمب این واحد را تا زمان رسیدگی به 
تخلفاتش صادر می کند.پس از بررسی شرایــط 
سه کارگاهِ دیگر جنب همین کارگاه که خبر از 
فعالیت قانونمند و پایبندی به نرخ های مصوب 
می داد، در مراجعه به پنجمین کارگاه گازسوز 
کردن خودرو واقع در میدان امام حسین)ع(، 
از  خبری  هیچ  می بینیم  بنزین،  پمپ  جنب 
کپسول گــاز نیست و مسئول کــارگــاه اعــلام 
می کند این روزهـا به هیچ عنوان، به کار گازسوز 
کردن خودرو مشغول نیست، منتها از آن جا که 
این نشانی، توسط یکی از مخاطبان به عنوان 
کارگاهی که با مبلغ 3.5 میلیون تومان اقدام 
به دوگانه سوز کردن خودرو کرده، به دستمان 
رسیده و موضوع، توسط خبرنگار خراسان هم 
راستی آزمایی شده، بعد از بررسی یک ساعته، 
سر و کله مشتریانی پیدا می شود که فاکتور 

خرید خدماتِ این مرکز را ارائه می دهند.

سفیر کشورمان در انگلیس از شکایت ایران از 
رسانه های بیگانه مستقر در انگلیس به دلیل 
تحریک آشوب ها و اغتشاشات در ایران و آموزش 
ایجاد ناامنی در این رسانه ها خبر داد. حمید 
بعیدی نژاد در حساب توئیتر خود نوشته است: 
»سفارت کشورمان درلندن درنامه رسمی به 
نهاد نظارت برشبکه های تصویری درانگلیس 
ــام(، از شبکه های معاند فــارســی  زبــان  ــک )آف
همچون  BBC فارسی، ایران اینترنشنال و من و 
 تو، به علت تحریف مغرضانه تحولات اخیر ایران و 
دعوت به خشونت گسترده علیه نهادهای مدنی 
ایران شکایت کرده و خواستار اجرای قانون برای 
آن ها شده است.« شکایت ایران از رسانه های 
خارجی در حالی است که رسانه های مستقر 
در انگلیس در هفته گذشته به طرز بی سابقه ای 
اصول حرفه ای خبررسانی را کنار گذاشتند و 
صریحاً رویکرد حمایت از اغتشاشات را در دستور 
کار قرار دادند. درباره تلویزیون BBC فارسی این 
نکته شنیدنی است که این رسانه علاوه بر اضافه 
کردن دو ساعت به مدت زمان برنامه های خود 
از جمعه گذشته)اولین روز آغاز طرح مدیریت 
مصرف سوخت( تقریباً تمام برنامه های خبری 
و غیرخبری نوبت عصر تا شب خود را به حالت 
تعلیق درآورد و با انجام صدها مصاحبه و گفت 

و گو تنها به انعکاس اخبار اغتشاشات ایران 
پرداخت. این اقدام از آن جهت بی سابقه است 
که این رسانه تنها در جریان تصویب برجام، آن 
هم یک روز برنامه های خود را زودتر آغاز کرد! 
در دیگر سو رسانه های بیگانه دیگری نیز مانند 
ایران اینترنشنال که وابسته به عربستان سعودی 
است، ضمن انجام مصاحبه های متعدد با عناصر 
حامی ناامنی در ایران، بعضاً روش های ایجاد 

آشوب را نیز به مخاطبان خود آموزش می داد. 

به       مصنوعی  تنفس  بـــرای  آمریکا  ــاش  ت
آشوب ها در ایران

در این میان، دونالد ترامپ رئیس  جمهور آمریکا 
هم پس از آن که اغتشاشات پایان یافت، وارد 
میدان شد و در پیامی توئیتری ضمن حمایت از 
آشوبگران در ایران، از وضعیت اینترنت انتقاد 

کرد. همزمان مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
برای سومین بار از اغتشاشات در ایران حمایت 
کرد. وزیر خارجه آمریکا پنجمین مقام این کشور 
است که در هفته گذشته به حمایت از ناآرامی ها 
در ایران پرداخته است. برایان هوک، نماینده 
ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران هم 
به BBC گفت: »آمریکا از اعتراض ها در ایران 

بسیار خشنود است«.
حمایت روز پنج شنبه ترامپ، هوک و پمپئو در 
حالی است که ناآرامی ها به اتمام رسیده است و 
تلاش مقامات کاخ سفید در حقیقت تلاش برای 
تنفس مصنوعی به آشوب هاست. وزیر خارجه 
آمریکا همچنین از معترضان خواسته است که 
ویدئوها، عکس ها و اطلاعات خود را بــرای او 
بفرستند. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
این اظهارات پمپئو را بهت  آور دانست. در کنار 
آمریکایی ها کشورهای اروپایی هم در هفته 
گذشته در بیانیه های جداگانه ای ضمن مداخله 
در امور داخلی ایــران برخورد با اغتشاشات را 
محکوم کرده بودند که موسوی سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش به این موضع اروپا گفت: 
اروپــا به جای اظهارات مداخله آمیز و دفــاع از 
اشرار پاسخ گوی خلف وعده های خود به مردم 

ایران باشد. 

شکایت ایران از رسانه های خارجی تحریک کننده آشوب ها 

تلاش آمریکا برای تنفس مصنوعی به آشوب ها در ایران 

احتمال بررسی طرح تعیین مکان برای برگزاری تجمعات در جلسه هفته آینده مجلس

یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با 
ابراز امیدواری از این که اولویت بررسی طرح تعیین 
تکلیف مکانی برای برگزاری تجمعات در دستور 
کار هفته آینده مجلس قرار گیرد، گفت: اگر مکانی 
خاص برای برگزاری تجمعات وجود داشــت، به 
راحتی می توانستیم بین کسانی که خواسته به حق 
دارند با آشوب گران تفکیک قائل شویم.ابوترابی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره طرح مجلس برای ایجاد 

مکانی به منظور برگزاری تجمعات گفت: بنده و 
آقای مازنی دو طرح برای اصلاح بندی از قانون 
اساسی ارائه کردیم که به موجب آن افراد امکان 
برگزاری تجمع داشته باشند، مشروط بر آن که 
تجمع مسلحانه و مخل امنیت عمومی نباشد. سه 
مصوبه از سوی شورای شهر تهران، وزارت کشور 
و شــورای عالی امنیت ملی در این باره ارائــه شد 
بنابراین این پنج طرح  در کمیسیون شورا بررسی و 

با هم ادغام شد.وی ادامه داد: خروجی این طرح ها 
مصوبه کمیسیون شوراها بود و اکنون در نوبت 
بررسی صحن قرار گرفته که به دلیل طرح هایی 
که در صف بررسی صحن قرار دارد، بعید است به 
این دوره مجلس برسد مگر این که با اتفاقات رخ 
داده در روزهای اخیر بتوانیم در هفته آینده اولویت 
بررسی این طرح را جلو بیندازیم و در این دوره 

تعیین تکلیف کنیم.

توزیع شیر در برخی مدارس استان های کم برخوردار
صنعت،  وزارت  بـــازار  تنظیم  دفتر  مدیرکل 
معدن و تجارت از توزیع شیر رایگان در برخی 
مدارس استان های کم برخوردار خبر داد.   به 
گــزارش پایگاه اطــلاع رسانی شبکه خبرروز 
فهرست  گفت:  کلامی  گذشته،محمدرضا 
مدارس 9 استان  کم برخوردار در اختیار انجمن 
صنایع لبنی قرار گرفته است و دانش آموزان 

هفته ای دو یا سه بار شیر رایگان دریافت می 
ــزود: طبق بررسی های صورت  کنند. وی اف
گرفته با اجــرای این طرح سه میلیون دانش 
آموز، شیر رایگان دریافت می کنند. کلامی، کل 
اعتبار طرح توزیع شیر رایگان را 300 میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: تاکنون 180 میلیارد 
تومان در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار 

گرفته است.وی افزود: بودجه توزیع شیر رایگان 
در حساب آموزش و پرورش استان های ایلام، 
بوشهر، خراسان جنوبی، خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد و 
هرمزگان واریز شده است.کلامی ادامه داد: 
برای توزیع شیر در مــدارس بسته های 200 
سی سی شیر استریل در نظر گرفته شده است.


